
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 221 
Anno 2021 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. n. 1166 

del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri 
di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore ai 80.000 euro; 

 

VISTO il DD 166/2021 in cui si affida l’estesione del brevetto n. 102020000022528 alla 
Notarbartolo & Gervasi SpA, P. IVA 11980320151, C.F. 02612760963; 

 
VERIFICATO che, per mero errore materiale, nel preventivo di cui si dice è stato indicato un 

ammontare pari a € 5.246,32 compresa IVA al posto dell’importo effettivamente 
dovuto pari a € 5.499,32 compresa IVA; 

 
VISTA la corrispondenza intercorsa in merito tra il GSSI e l’operatore economica, di cui al 

prot n. 3767/2021; 
 
VISTO il nuovo preventivo presentato dalla Notarbartolo & Gervasi SpA, 

P. IVA 11980320151, C.F. 02612760963, protocollato con n. 3767/2021, in cui 
sono stati corretti errori materiali e si riporta l’importo preventivato correto di 
€ 5.499,32 compresa IVA di cui € 1.496,50 non imponibile e € 3.281,00 oltre IVA 
di legge; 

 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica degli errori materiali contenuti nel DD 166/2021; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 
L’Art. 1 della DD 166/2021 è così modificato: 
 

Decreto di rettifica del DD 166/2021 
DEPOSITO BREVETTO INTERNAZIONALE - PCT 
 
CIG Z5732AE1BE 
 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

Di affidare l’estensione del brevetto n. 102020000022528 a livello internazionale, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 lett. a) del D.L. 120/2020 e ss.mm.ii., all’operatore economico Notarbartolo & Gervasi SpA, 
P. IVA 11980320151, C.F. 02612760963, per un importo contrattuale di € 5.499,32 compresa IVA di cui 
€ 1.496,50 non imponibile e € 3.281,00 oltre IVA di legge; 
 

ART. 2 
L’Art. 2 della DD 166/2021 è così modificato: 
 
L’importo di € 5.499,32 compresa IVA trova copertura nella voce CA.04.03.08.04 “Consulenze tecniche, 
amm.ve e legali” del bilancio unico di previsione e.f. 2021;  
 
Fermo tutto il resto. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 

 


		2021-09-30T18:57:05+0200
	PICASSO MARIO




